

דיבור של אהבה בין בני זוג

1. מסכת ברכות דף נו

אמר רבי חנן, שלש שלומות הן, נהר, צפור, וקדרה.

נהר, דכתיב, (ישעיהו 10) "הנני נטה אליה כנהר שלום".

צפור, דכתיב, (שם לא) "כצפרים עפות, כן יגן ה' צבאות וגו'".

קדרה, דכתיב, (שם כו) "ה' תשפת שלום לנו".

אמר רבי יהושע בן לוי, הוֹאֵה נהר בחלום, ישכים ויאמר, "הנני נטה אליה כנהר שלום", קדם שיקדמונו פסוק אחר, (ישעיהו נט) "כי יבא כנהר צר". הוֹאֵה צפור בחלום, ישכים ויאמר, "כצפרים עפות כן יגן וגו'", קדם שיקדמונו פסוק אחר, (משלי כז) "כצפור נודדת (מקינה) [מן קנה] וגו'. הוֹאֵה קדרה בחלום, ישכים ויאמר, (ישעיהו כו) "ה' תשפת שלום לנו" קדם שיקדמונו פסוק אחר, (יחזקאל כד) "שפת הפיר שפת".

2. באור הגר"א על מסכת ברכות

כי הג דרגין האמצעיות הכל שלום שמתווך הקצוות זכר ונקבה ... וקדירה הוא השלום בין מים ואש אין דבר אחר כמהו ... וציפור פורח לשמים ולארץ בין מעלה ומטה ושם גם כן חיבור זכר ונקבה איהו בנצח ואיהו ביסוד

3. עולת ראה / חלק א / עמוד קנד

וההארה הרוחנית הזאת, בהכנתה המוכרחה, הלא היא תוצאה מהיסוד המקודש המעשי, שבחיי הקדש העליונים, שנתגשמו בחיים במדות המעשיות של קדושת החיים, מלאי ריח הטוב העליון, חסד עליון וגבורתו, תפארת קדשו, נצחו והודו, הלא הם מלאים אור התבונה העליונה, בינת כל עולמים, רחובות הנהרה, והארת החיים, דברי אלהים חיים. מכשיר הוא דשון מזבח הפנימי את הטבת חמש הנרות.

4. זוהר חלק א דף מט/ב

תא חזי מה כתיב הכא ויאמר האדם זאת הפעם עמם מעצמי ובשר מבשרי וגו', הא בסימו דמלין [ראה כמה מתוקות המילים האלה] לאמשכא עמה חביבותא, [כדי למשוך אהבה] ולאמשכא לה לרעותיה, [למשוך אותה לרצונו] לאתערא עמה רחימותא, [לעורר אצלה אהבה]

חמי כמה בסימין אינון מלין, [ראה כמה מתוקות אלו המילים] כמה מלי דרחימותא אינון, [כמה מילים שמעוררים אהבה הן] עצם מעצמי ובשר מבשרי,

בגין לאחזאה לה דאינון חד [כדי להראות לה דאינון חד] ולא אית פרודא בינייהו בכלא. [ואין פירוד בניהם בשום דבר] השתא שרי לשבחא לה, [עכשיו הוא מתחיל לשבח אותה] לזאת יקרא אשה, דא היא דלא ישתכח כוותה, [זאת היא שאין כמותה בעולם] דא היא יקרא דביתא, [זאת היא הכבוד של הבית] כלהון נשין גבה כקופא בפני בני נשא, [ושאר הנשים הם כקוף לעומת אדם] אבל לזאת יקרא אשה, שלימו דכלא, [שלימות הכל] לזאת ולא לאחרא, כלא הוא מלי רחימותא, הכל אלו מילים של אהבה [כמה דאת אמר (משלי לא כט) רבות בנות עשו חיל ואת עלית על כלנה:]

5. שמונה קבצים / קובץ ב / יא.

א. אין ספק שאין תנועה בעולם שלא תסבב המון תוצאות, מסודרות וערוכות, למטרה נכבדה ונעלה, שברוח אור ההויה היא מובלטת בכל הדר זיוה הטהור והעליון. וקל וחומר התנועות החיות, וקל וחומר היותר כוללות והיותר רוחניות שבהן. הדיבור, כל דיבור לפי ערכו, אין קץ להתוצאות

הכבירות והעליונות היוצאות מהשפעתו. וכשם שאין קץ

לתוצאות המסובבות, כך אין קץ להסיבות הקודמות, ואין ערוך לתפארת סידורן ורוממות אידיאליהן.

6. שמונה קבצים / קובץ ב / רה.

רה. סגולת הדיבור תתגלה בעולם אחרי התגלות סגולת הרצון והמחשבה. הערך של דיבור פשוט, שברכה היא ברכה, וקללה היא קללה, ושאומר הגזור צריך להיות קם, זאת היא חטיבה של התגלות כח היצירה העליונה שברוח האדם בכל מילואו. מובן שהשקר המילולי וכל דברים בטלים יסחו מן העולם, ושפת אמת תיכון לעד.

7. שמונה קבצים / קובץ ו / רכט.

רכט. כשמסתכלין באתערותא תתאה של הנפש, איך היא מביאה אתערותא עילאה, איך דיבור טוב מעורר כח טוב פנימי, ואפילו תנועה טובה, הרינו תופסים שכך הוא סדר החיים, והמציאות העולמית, ואין אנו מתפלאים שוב על גדולת הערך של אתערותא דלתתא בכל דבר, על ערך התורה המעשית, התפילה, ואפילו השיחה וכל תנועות החיים. וכל מה שהוא יותר פנימי ועצמי, מובן שהוא יותר מעורר, ובכל איש ואיש לפי כחו. אינו דומה בעל נשמה חטובה מאורגנת, שיצירותיה הפנימיות בוקעות שחקי השכל הדמיון והרגש, ורצונה מקיף עולמים, לנשמה מוגבלת בחוגה, ופרודה בחלקיה, שלא יתקשרו עדיין, מפני שהיא מבקשת עוד את השתלמות צורתה האורגנית.